
)
hozo - dr* 1¿"%,brr¡.r*rrb ¿. k &""¿"-;¿* ¿. /, 'gL/"tl/tu /.6"a" 'q/r""

CONSIDERANDO:

Que o fs. 0l obro noto que fundomento lo compro en los occiones que
orticulo el Comité de Orgonizoción de Emergencios de Solud ( COES) estoblecido
por Resolución No ó33/2020 MS;

Que ol referido octo se invitoron o cotizor o VEINTIDOS (22) firmos del rubro,
presentondo sus ofertos TRES (03) de ellos, siendo los mismos: DROGUERIA D'EM
S.R.L., Vl FARMA S.R.L. y FERRECENTRO S.R.L.;

Que o fs. 55 obro Acto de Adjudicoción COES, oconsejondo odjudicor o lo
f[rmo FERRECENTRO S.R.L., lo odquisición de VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS (28.500)
Comisolines Descortobles, confeccionodos en telo SMS hemorrepelente tricopo de
50 grs./m2, mongos lorgos de 0,50 mts., con puños de olgodón elostizodo de 5 o Z

cm., 4 tiros poro ojuste (2 en cuello y 2 en espoldo), Medidos: .l,20 
mts. de lorgo y

1,30 mts. de oncho, cosidos con hilo de poliéster, q un Precio Unitqrio de PESOS

CIENTO SESENTA Y CINCO ($ ló5,00), y por un Precio Totol de PESOS CUATRO
MILLONES SETECIENTOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 4.702.500,00), por ser lo oferto de
menor volor, ojustorse o lo solicitodo y ser su precio qcorde o los volores del
mercodo, dejóndose oclorodo que otento o que el monto cotizodo por dicho firmo
supero el tope estoblecido por Decreto No 1301/20 MS, se resolvió odquirir lo
cqntidod indicodo y no lo solicitodo originoriomente;

Que lo DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de este MINISTERIO, ho emitido el
dictomen pertinente;

Que o fin de occeder o Io peticionodo en outos lo DIRECCION GENERAL DE

ADMINISTRACION de este MINISTERIO, procedió o lo reservo de los fondos
correspondientes, como osimismo se ho informodo los portidos en los cuoles tendró
incidencio el gosto;

S"lrz"r'*/.6"ra. %h" RU No 2.454.307

PARANA, I I DIC 2020

VISIO:

Los presentes octuociones por los cuoles el Comité de Orgonizoción de
Emergencios de Solud (COES) solicito lo odquisición de treinto mil (30.000) unidodes
de Comisolines Hemorrepelentes mongo lorgo con puño confeccionodo en Telo
SMS de 50 grs/m2 mínimo, considerodo insumo Crítico según Resolución N" 0l/2020
del MINISTERIO DE SALUD DE LA NACION, encuodrodo en el morco de lo
Emergencio Sonitorio - Decreto No 361120 MS - (Artículo lo DECNU -2020-2ó0-
PTE)(CovlD-le); y

1



boco - dñ, /¿'98h""b,* ,b L k &"^/"-z- ¿. k %*,lla ¿" 6^t"" 'gl/or"

?,

RESO[UCION NO 5005^,.
$"1*rrr* /* 6"rm 'gbr" RU No 2.454.307

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURIA GENERAL DE LA
PROVINCIA, ho tomodo lo intervención correspondiente;

Que lo presente gestión encuodro dentro del Procedimiento de Controtoción
Directo por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción Directo en el morco
de lo preceptuodo en lo Ley 5,l40 - T.O según Decreto N." 404195 MEOSP - Artículo
27o - lnciso c) - Aportodo b) - Punto 9o) y Decreto 795196 MEOSP.- Artículos 64", 134" y
142" - Punto l0) - Decreto No 1294/20 MEHF. y Decreto N" 3ó8/20 GOB prorrogodo
por los Decretos N' 496/20 GOB, No 521 /20 GOB - No 602/20 MS. - No 663120 GOB y N"
728/20 GOB - DECNU - 2020 - 260 - APN - PTE. y ompliodo por el ArtÍculo lo del
Decreto N" 3ó8/20 GOB., prorrogodo por Artículo io del Decreto No l30l/20 MS., y
RESFC-2020-I-APN-MS;

Por ello;

tA MINISTRA SECRETARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICUtO lo.- Autorizor lo Controtoción Directo -Vío de Excepción - Libre Elección -
por Negocioción Directo correspondientes o lo compro de veintiocho mil quinientos
(28.500) unidodes de Comisolines Hemorrepelentes mongo lorgo con puño
confeccionodo en Telo SMS de 50 grs/m2 mínimo, considerodo insumo Critico según
Resolución No 0l /2020 del MINISTERIO DE SALUD DE LA NACION en el morco de lo
Emergencio Sonitorio (Artículo Io DECNU - 2O2O - 260 - APN - PTE) (COVID-I9)
Decreto No 3óll20 MS. - Resolución No 633/20 MS, entre este MINISTERIO DE SALUD y
lo firmo "FERRECENTRO S.R.L." - CUIT N' 30-71081234-5, por un importe de PESOS

CUATRO MILLONES SETECIENTOS DOS MIL QUINIENTOS ($ 4.702.500,00), en mérito de
lo expuesto en los considerondos precedentes.-

ARTICULO 2".. Adjudicor lo compro interesodo de lq siguiente monero, dejóndose
oclorodo que otento o que el monto cotizodo por dicho firmo supero el tope
estoblecido por Decreto N'l30l/20 MS, se resolvió odquirir lo contidod indicodo y
no lo solicitodo originoriomente:

* Firmo "FERRECENTRO S.R. | " - clilT No 30-71081?34-5

Renglón \o l: VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS (28.500) Comisolines
Descortobles, confeccionodos en telo SMS hemorrepelente
tricopo de 50 grs./mz, mongos lorgos de 0,50 mts., con puños
de olgodón elostizodo de 5 o7 cm.,4 tiros poro ojuste
(2 en cuello y 2 en espoldo), Medidos: 1,20 mts. de lorgo

2



bozo - dñ, /./ '%;.. b,- .b /" /. &*"/"-z* ¿. /. 'g?4rilfu /.6r,¡* '91a""

3

REsorucro" 
"" 

5 0 0 5^,.&"¡*",* /" 6"ra* g?/r"
RU No 2.454.307

y 1,30 mts. de oncho, cosidos con hilo de poliéster

P.Unitorio $ló5,00.. $ 4.702.500,00.-

ARTICULO 3".- lmputor el gosto o lo siguiente cuento del Presupuesto vigente;

DA 9ó0 -C I -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -pG I 9 -Sp 00 -py 00 -AC 0t -OB 00 -Ft 3 -FU I 4 -
FF I I -SF 0001 -t 2 -PR 9 -PA 9 -SP 0000 -Dp 84 -UG 07.-

ARTICULO 4".- Focultor o lo DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION de este
MINISTERIO, o reolizor lo orden de pogo y solicitor los fondos o lo TESORERIA GENERAL
DE LA PROVINCIA, y ol DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol q reolizor el pogo o
lo firmo "FERRECENTRO S.R.L." - CUIT N" 30-2I081234-5, por lo sumo totol de PESOS

CUATRO MILLONES SETECIENTOS DOS MIL OUINIENTOS ($ 4.702.500,00), previo
presentoción de lo documentoción correspondiente de ocuerdo o lo normotivo
legol e impositivo vigente y recepción de lo mercoderío por porte del
DEPARTAMENTO CONTRATACIONES y el DEPARTAMENTO ENFERMERIA, ombos de
este MINISTERIO, debiendo el DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol rendir cuento
onte eITRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA.-

ARTICULO 5".- Comunicor, publicor y orchivor.-
h.-

J


